平顶山市妇女联合会文件

平妇字[2015]19号

关于认真学习贯彻中央党的群团
工作会议精神的通知

各县（市、区）妇联：

7月6日—7日，中央党的群团工作会议在北京召开，中共中央总书记习近平出席会议并发表讲话。现将认真学习贯彻中央党的群团工作会议精神，特别是习近平总书记重要讲话精神的有关要求通知如下：

一、充分认识重大意义，切实把思想和行动统一到中央精神上来

继今年年初党中央印发《关于加强和改进党的群团工作的意见》后，党中央又专门召开党的群团工作会议，专题研究部署新形势下党的群团工作，充分体现了以习近平同志为总书记的党中央对群团事业和群团工作的高度重视。这必将对党的群团事业的发展产生重大而深远的影响。中央党的群团工作会议胜利召开，习近平总书记发表重要讲话，从巩固党执政的阶级基础、群众基础的战略高度，从党和国家事业长远发展的全局高度，深刻阐述了当前做好群团工作的重大意义，明确了新形势下群团工作的重要任务，并对加强和改进党的群团工作的领导提出了新的要求，是指导新时期党的群团工作的纲领性文献，为党的群团工作与时俱进指明了前进方向，提供了根本遵循。各级妇女组织要充分认识中央党的群团工作会议的重大意义，把学习贯彻会议精神，特别是习近平总书记的重要讲话精神，作为当前首要的政治任务，抓紧抓实抓好，切实把习近平总书记的希望与要求转化成改革创新、狠抓落实的具体行动，团结引领广大妇女听党话、跟党走，为协调推进“四个全面”战略布局，实现“两个一百年”奋斗目标和中华民族伟大复兴中国梦发挥半边天作用。
二、认真抓好传达学习，深刻理解和把握习近平总书记重要讲话中的新思想新理论新要求

习近平总书记在讲话中提出了一系列新的重要理论观点、重大战略思想，对群团工作的发展提出了新的要求，做出了重大工作部署。各级妇女组织要通过层层召开学习会、座谈会、研讨会等形式，组织妇联干部原原本本、逐字逐句、反复深入地学习。通过学习，不断深化对群团工作在党的工作中重要地位和作用的认识，深化做好新形势下党的群团工作重大意义的认识，深化对保持和增强党的群团工作和群团组织政治性、先进性、群众性的认识，深化对坚持党的领导、坚定不移走中国特色社会主义群团发展道路的认识，深化对群团组织和群团工作改革创新特别是解决脱离群众问题的认识，进一步增强做好党的妇女群众工作的光荣感使命感责任感紧迫感，切实用习近平总书记重要讲话精神武装头脑、指导实践、推动工作。
三、自觉践行“三严三实”，重点解决妇联工作中的突出问题
在认真学习讲话精神的基础上，各级妇联组织要强化问题意识，结合当前开展的“三严三实”专题教育实践活动，研究梳理妇联组织在密切联系和有效服务妇女群众方面存在的突出问题，并结合具体实际，制定切实可行的整改思路和措施。要坚持眼睛向下、面向基层、重心下移，切实从思想上、作风上方法上解决好代表谁、联系谁、服务谁的问题。深入调查，认真研究妇联组织、妇联工作改革的方向、路径及手段，提出改革创新的建议，并抓好试点，迅速推进，使妇联改革充分体现习近平总书记的重要讲话精神，力争在一些重点难点问题上取得突破。同时，要把学习贯彻情况及妇女工作中的突出问题、改革创新的具体措施、建议等，于7月20日前报送市妇联办公室。
平顶山市妇女联合会

2015年7月13日
PAGE
- 1 -